



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000288/2020.

Às 10:00:11 horas, do dia 1 de Dezembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de equipamentos e serviços para ampliação da solução do sistema de monitoramento de imagens para diversas sedes do Ministério Público, incluindo instalação, configuração e manutenção..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	ANDERSON PIRES MARINHO	Sim
Outro	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	LEILA MARIA DE SOUZA	Sim
Micro	05.096.610/0001-54 - SERVICOM SEGURANCA ELETRONICA E MONITORAMENTO LTDA - ME	RODRIGO CORDEIRO SILVA	Sim
Pequena	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	ENILDES TEIXEIRA DE SOUSA	Sim
Micro	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	RICARDO AZIZ BARBOSA	Sim
Outro	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA	HAROLDO VIEIRA DO NASCIMENTO	Sim

Lote: 1

Descrição:

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DO SISTEMA DE MONITORAMENTO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA

Valor total do lote: R\$ 1.960.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001583506	Tipo: Material
Especificação do item: GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Hikvision e Western	Modelo: DS-7616NI-K2/16P+ WD40EZRZ +
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 4.660,0000	Valor total: R\$ 23.300,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001694820	Tipo: Material
Especificação do item: CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Hikvision e Sandisk	Modelo: DS-2DE5232IW-AE + Cartão de memória +
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 8.250,0000	Valor total: R\$ 82.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001651722	Tipo: Material
Especificação do item: GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Hikvision e Western	Modelo: DS-7608NI-K2/8P + WD40EZRZ +
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 3.782,0000	Valor total: R\$ 181.536,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001525344	Tipo: Material
Especificação do item: CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO; SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V); SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Hikvision e Sandisk **Modelo:** DS-2CD3625FWD-IZS+ Cartão de memória
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 2.810,0000 **Valor total:** R\$ 281.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001648900 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Hikvision e Sandisk **Modelo:** DS-2CD3025G0-I + Cartão de memória +
Quantidade: 345,00
Valor unitário: R\$ 1.800,0000 **Valor total:** R\$ 621.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592980 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Samsung **Modelo:** 32T4300 + Acessórios
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 1.890,0000 **Valor total:** R\$ 90.720,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 456.000,0000 **Valor total:** R\$ 456.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000093670 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 90.504,0000 **Valor total:** R\$ 90.504,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000876640 **Tipo:** Material

Especificação do item:
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SMS **Modelo:** Net 4+ -0027296 + Acessórios

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 1.890,0000 **Valor total:** R\$ 90.720,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000669156 **Tipo:** Material

Especificação do item:
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ciclops **Modelo:** 12U P470 + Acessórios

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 890,0000 **Valor total:** R\$ 42.720,00

Propostas:

Fornecedor:

01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000120

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.385.540,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001583506 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION / WD **Modelo:** DS-7616NI-K2/16P + HD 4TB

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 6.700,0000 **Valor total:** R\$ 33.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001694820	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIKVISION	Modelo: DS-2DE5232IW-AE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 13.115,0000	Valor total: R\$ 131.150,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001651722	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIKVISION / WD	Modelo: DS-7608NI-K2/8P + HD WD 4TB
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 5.850,0000	Valor total: R\$ 280.800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001525344	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO; SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V); SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIKVISION	Modelo: DS-2CD2625FWD-IZS varifocal
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 7.415,0000	Valor total: R\$ 741.500,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001648900	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIKVISION	Modelo: DS-2CD2021GI-I2,8
Quantidade: 345,00	
Valor unitário: R\$ 1.390,0000	Valor total: R\$ 479.550,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001592980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PHILCO	Modelo: PTV32G70SBL
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 2.730,0000	Valor total: R\$ 131.040,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.024.000,0000	Valor total: R\$ 3.024.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 8
*Código do item: 000093670	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 360.000,0000	Valor total: R\$ 360.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000876640	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TS SHARA	Modelo: UPS Compact Pro 1400VA
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 72.000,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 000669156**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CICLOPS**Modelo:** Rack parede 19" 12Ux470mm**Quantidade:** 48,00**Valor unitário:** R\$ 2.750,0000**Valor total:** R\$ 132.000,00**Fornecedor:**

02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000143**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.292.990,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001583506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HIKVISION**Modelo:** DVR 16 CANAIS COM HD**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 12.780,0000**Valor total:** R\$ 63.900,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001694820**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HIKVISION**Modelo:** CAMERA SPEED DOME AREAS**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 16.300,0000**Valor total:** R\$ 163.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001651722**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** DVR 08 CANAIS COM HD
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 7.980,0000 **Valor total:** R\$ 383.040,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001525344 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO;
SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V);
SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** CAMERA FULL HD 2,8- 10MM IP
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 2.100,0000 **Valor total:** R\$ 210.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001648900 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** CAMERA DE SEGURANÇA IP
Quantidade: 345,00
Valor unitário: R\$ 1.500,0000 **Valor total:** R\$ 517.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592980 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE
REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SAMSUNG **Modelo:** SMART TV 32 POLEGADAS
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 2.500,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 2.419.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.419.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000093670 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 238.950,0000 **Valor total:** R\$ 238.950,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000876640 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SMS **Modelo:** NOBREAK SAIDA 1,4 KVA

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000669156 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARRA **Modelo:** RACK PARA EQUIPAMENTOS DE

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 57.600,00

Fornecedor:

05.096.610/0001-54 - SERVICOM SEGURANCA ELETRONICA E MONITORAMENTO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000157

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.174.900,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001583506 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hikivison **Modelo:** ds-7616ni-k2- 16P

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 5.200,0000 **Valor total:** R\$ 26.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001694820

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hikivison **Modelo:** ds-2des232iw-ae

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 12.000,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hikivison **Modelo:** ds-7608-K2 8P

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 4.500,0000 **Valor total:** R\$ 216.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001525344

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO; SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V); SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hikivison **Modelo:** ds-2cd362561-izs

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5.020,0000 **Valor total:** R\$ 502.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Hikvision **Modelo:** ds-2cd3025go-i
Quantidade: 345,00
Valor unitário: R\$ 3.700,0000 **Valor total:** R\$ 1.276.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592980 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE
REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Samsung **Modelo:** HG32ND450SG
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 2.200,0000 **Valor total:** R\$ 105.600,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 1.728.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.728.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000093670 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM
REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000876640 **Tipo:** Material

Especificação do item:
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-
127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA;
BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE
SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Ts Shara **Modelo:** NOBREAK UPS COMPACT XPRO
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 57.600,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 000669156**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Gforce**Modelo:** 12 U**Quantidade:** 48,00**Valor unitário:** R\$ 900,0000**Valor total:** R\$ 43.200,00**Fornecedor:**

05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA

Identificação do fornecedor: F000100**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.543.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001583506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HIKVISION**Modelo:** DVR NVR 16 CANAIS DS-7616NI-**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 6.100,0000**Valor total:** R\$ 30.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001694820**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HIKVISION**Modelo:** DS-2DE5232IW-AE**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 12.100,0000**Valor total:** R\$ 121.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001651722**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** DS-7608NI-K2/8P
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 5.320,0000 **Valor total:** R\$ 255.360,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001525344 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO;
SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102°(H) X 54° (V);
SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** DS-2CD2625FWD-IZS varifocal
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 6.750,0000 **Valor total:** R\$ 675.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001648900 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HIKVISION **Modelo:** DS-2CD2021GI-I2,8
Quantidade: 345,00
Valor unitário: R\$ 1.260,0000 **Valor total:** R\$ 434.700,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592980 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE
REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Philco **Modelo:** Smart Tv Philco 32" Ptv32g70sbl
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 2.500,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 2.520.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.520.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000093670 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200.000,0000 **Valor total:** R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000876640 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TSSHARA **Modelo:** TSSHARA 1400VA 1BS 7AH 4430

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 1.400,0000 **Valor total:** R\$ 67.200,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000669156 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CICLOPS **Modelo:** CICLOPS - Rack parede 19"

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 2.490,0000 **Valor total:** R\$ 119.520,00

Fornecedor:

07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000162

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.475.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001583506 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikivision

Modelo: DS-7616NI-I2/16P

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001694820

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikivision

Modelo: DS-2DE7232IW-AE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikivision

Modelo: DS-7608NI-I2/8P

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 480.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001525344

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO; SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V); SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikivision

Modelo: DS-2CD2625FWD-IZS

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Hikivision **Modelo:** DS-2CD2023G0-I
Quantidade: 345,00
Valor unitário: R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.725.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592980 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE
REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Multilaser **Modelo:** Wi-Fi + Conversor TV Digital -
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 10.000,0000 **Valor total:** R\$ 480.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 12.000.000,0000 **Valor total:** R\$ 12.000.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000093670 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM
REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 500.000,0000 **Valor total:** R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000876640 **Tipo:** Material

Especificação do item:
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-
127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA;
BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE
SAIDA (EXTENSION CORD);
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SMS **Modelo:** Station II 1400 VA
Quantidade: 48,00
Valor unitário: R\$ 2.500,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000669156	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONIX	Modelo: 12U
Quantidade: 48,00	
Valor unitário: R\$ 2.500,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000176

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.291.328,20

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001583506	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Hikvision e Western	Modelo: DS-7616NI-K2/16P+ WD40EZRZ +
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 6.271,9000	Valor total: R\$ 31.359,50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001694820	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Hikvision e Sandisk	Modelo: DS-2DE5232IW-AE + Cartão de
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 8.106,9000	Valor total: R\$ 81.069,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001651722	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikvision e Western

Modelo: DS-7608NI-K2/8P + WD40EZRZ +

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 4.977,2900

Valor total: R\$ 238.909,92

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001525344

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: HD VARIFOCAL COM INFRAVERMELHO;
SISTEMA: HD - NTSC; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 102º(H) X 54º (V);
SENSIBILIDADE: 0,01 LUX / F-1.2 (0 LUX IR ON); ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikvision e Sandisk

Modelo: DS-2CD3625FWD-IZS+ Cartão de

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3.415,5000

Valor total: R\$ 341.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikvision e Sandisk

Modelo: DS-2CD3025G0-I + Cartão de

Quantidade: 345,00

Valor unitário: R\$ 1.828,9000

Valor total: R\$ 630.970,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001592980

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE
REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Samsung

Modelo: 32T4300 + Acessórios

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 3.118,2600

Valor total: R\$ 149.676,48

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 7

*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 480.000,0000

Valor total: R\$ 480.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 8

*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 131.688,0000

Valor total: R\$ 131.688,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000876640

Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SMS

Modelo: Net 4+ -0027296 + Acessórios

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 3.098,5000

Valor total: R\$ 148.728,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000669156

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ciclops

Modelo: 12U P470 + Acessórios

Quantidade: 48,00

Valor unitário: R\$ 1.195,3500

Valor total: R\$ 57.376,80

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
01/12/2020 10:45:03	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.600.000,00	Não
01/12/2020 10:45:00	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.500.000,00	Não
01/12/2020 10:44:34	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2.980.000,00	Não
01/12/2020 10:41:34	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.960.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
01/12/2020 10:35:20	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.735.000,00	Não
01/12/2020 10:35:19	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.735.000,00	Não
01/12/2020 10:35:18	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.734.000,00	Não
01/12/2020 10:35:09	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.739.000,00	Não
01/12/2020 10:35:02	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.738.000,00	Não
01/12/2020 10:34:57	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.749.000,00	Não
01/12/2020 10:34:54	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.740.000,00	Não
01/12/2020 10:34:47	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.780.000,00	Não
01/12/2020 10:34:45	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.784.000,00	Não
01/12/2020 10:34:37	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETROINICA EIRELI	R\$ 3.750.000,00	Não
01/12/2020 10:34:31	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.785.000,00	Não
01/12/2020 10:34:26	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.787.000,00	Não
01/12/2020 10:34:15	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.793.000,00	Não
01/12/2020 10:34:09	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.788.000,00	Não
01/12/2020 10:34:03	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.790.000,00	Não
01/12/2020 10:33:56	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.794.000,00	Não
01/12/2020 10:33:41	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.799.800,00	Não
01/12/2020 10:33:35	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.850.000,00	Não
01/12/2020 10:33:32	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.855.000,00	Não
01/12/2020 10:33:26	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.859.000,00	Não
01/12/2020 10:33:20	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETROINICA EIRELI	R\$ 3.800.000,00	Não
01/12/2020 10:33:14	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.860.000,00	Não
01/12/2020 10:33:13	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.862.000,00	Não
01/12/2020 10:33:09	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.864.000,00	Não
01/12/2020 10:32:54	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.865.000,00	Não
01/12/2020 10:32:51	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.865.000,00	Não
01/12/2020 10:32:44	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.866.000,00	Não
01/12/2020 10:32:42	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.867.000,00	Não
01/12/2020 10:32:22	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.869.000,00	Não
01/12/2020 10:32:18	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.870.000,00	Não
01/12/2020 10:32:07	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.875.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
01/12/2020 10:31:58	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.880.000,00	Não
01/12/2020 10:31:50	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.906.500,00	Não
01/12/2020 10:31:49	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.890.000,00	Não
01/12/2020 10:31:26	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.908.000,00	Não
01/12/2020 10:31:24	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.910.000,00	Não
01/12/2020 10:31:23	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.911.000,00	Não
01/12/2020 10:31:13	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.912.000,00	Não
01/12/2020 10:31:07	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.915.000,00	Não
01/12/2020 10:30:49	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3.919.000,00	Não
01/12/2020 10:30:35	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.920.000,00	Não
01/12/2020 10:30:27	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 3.970.000,00	Não
01/12/2020 10:30:04	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.980.000,00	Não
01/12/2020 10:29:44	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.015.000,00	Não
01/12/2020 10:29:42	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.000.000,00	Não
01/12/2020 10:29:04	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.049.000,00	Não
01/12/2020 10:28:59	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 2.450.000,00	Sim
01/12/2020 10:28:47	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.050.000,00	Não
01/12/2020 10:28:43	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 4.253.000,00	Não
01/12/2020 10:28:21	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.254.000,00	Não
01/12/2020 10:28:03	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 4.255.000,00	Não
01/12/2020 10:27:48	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.259.000,00	Não
01/12/2020 10:27:31	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.260.000,00	Não
01/12/2020 10:27:26	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.260.000,00	Não
01/12/2020 10:27:00	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.279.000,00	Não
01/12/2020 10:26:52	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 4.285.000,00	Não
01/12/2020 10:26:49	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.280.000,00	Não
01/12/2020 10:26:27	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.289.000,00	Não
01/12/2020 10:26:14	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.290.000,00	Não
01/12/2020 10:25:29	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.292.000,00	Não
01/12/2020 10:23:55	01.464.816/0001-39 - APOIO SERVICOS LTDA -ME	R\$ 4.300.000,00	Não
01/12/2020 10:23:49	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.542.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
01/12/2020 10:18:16	07.301.055/0001-80 - AZIZ INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4.543.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
01/12/2020 14:20:19	A proposta do fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.960.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2020 15:57:35	O fornecedor METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2020 16:11:37	Pregoeiro	Todos	Agradeço a todos pela participação e boa tarde!
01/12/2020 16:11:10	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000176, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
01/12/2020 16:10:52	Pregoeiro	Todos	Ressalto a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
01/12/2020 16:10:26	Pregoeiro	Todos	O objeto deste lote 1 foi adjudicado à empresa METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 07.346.478/0001-17, no valor total de R\$ 1.960.000,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2020 16:09:44	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2020, às 16:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2020 15:59:39	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2020, às 15:59.
01/12/2020 15:59:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000176 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, também, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por essa empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
01/12/2020 15:58:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000176 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
01/12/2020 15:58:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
01/12/2020 15:57:35	Portal de compras	1	O fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2020 15:56:49	Pregoeiro	Todos	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
01/12/2020 15:56:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000176 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico o Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI), que opinou pela sua aprovação.
01/12/2020 15:14:45	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000176 também estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações e
01/12/2020 14:29:15	Pregoeiro	Todos	Documentação habilitatória do F000176 está sendo analisada. Fineza aguardarem.
01/12/2020 14:20:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000176 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico, Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI), que opinou pela sua aprovação.
01/12/2020 14:20:19	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.960.000,00.
01/12/2020 14:20:19	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2020 13:34:19	Fornecedor F000176	1	Inserida. Obrigado!
01/12/2020 13:33:58	Portal de compras	1	O fornecedor F000176 enviou o novo arquivo de proposta.
01/12/2020 13:32:49	Pregoeiro	1	F000176, tente inserir no sistema, por favor
01/12/2020 13:20:42	Pregoeiro	Todos	F000176, um momento por favor
01/12/2020 13:13:05	Fornecedor F000176	1	Prezada Pregoeira, gostaríamos de retificar um item da nossa proposta, ainda estamos dentro do prazo que é de 04 horas. Podemos reenviar?
01/12/2020 13:01:50	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem.
01/12/2020 13:01:38	Pregoeiro	Todos	Boa tarde
01/12/2020 12:20:04	Pregoeiro	Todos	Srs. suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta pelo setor técnico, a retomada da sessão será às 13 horas.
01/12/2020 11:49:58	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos realizando a conferência.
01/12/2020 11:48:40	Portal de compras	1	O fornecedor F000176 enviou o novo arquivo de proposta.
01/12/2020 11:18:52	Fornecedor F000176	1	07.346.478/0001-17
01/12/2020 11:13:39	Pregoeiro	Todos	Sr.F000176, fineza informar CNPJ
01/12/2020 11:12:13	Pregoeiro	Todos	ok, obrigada
01/12/2020 11:11:39	Fornecedor F000143	1	Agora consegui visualizar
01/12/2020 11:09:05	Pregoeiro	Todos	em nenhum campo do sistema?
01/12/2020 11:08:04	Fornecedor F000143	1	Não conseguimos visualizar o valor de referência
01/12/2020 11:06:49	Pregoeiro	Todos	Senhores, vocês conseguem visualizar, após o encerramento dos lances, o valor de referência deste lote?
01/12/2020 10:53:55	Fornecedor F000162	1	(31) 3568-6367 Paula ou Claudinei
01/12/2020 10:51:49	Fornecedor F000176	1	Ok
01/12/2020 10:51:38	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000176, favor acessar o lote 1 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
01/12/2020 10:51:24	Portal de compras	1	Fornecedor F000176 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141449, 457246}
01/12/2020 10:50:20	Fornecedor F000143	1	(31) 3829-6262/ (31) 99885-5004/ (31) 99682-0451 - Danielle e Cledsson
01/12/2020 10:48:58	Fornecedor F000100	1	Alvo Segurança - 3314-3950 - Leila
01/12/2020 10:47:55	Fornecedor F000120	1	(31) 3334-0992
01/12/2020 10:47:40	Fornecedor F000176	1	Contato: Bruno 31-98802-6048

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2020 10:46:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
01/12/2020 10:45:54	Pregoeiro	Todos	F000143 veja as regras nos itens 8.2.4 e 8.2.5 ambos do edital.
01/12/2020 10:45:08	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
01/12/2020 10:44:06	Pregoeiro	Todos	esse fornecedor não se encontra convidado a dar lance final
01/12/2020 10:43:58	Fornecedor F000143	1	Continua o erro "Fornecedor não foi convidado a dar lance".
01/12/2020 10:43:39	Pregoeiro	Todos	F000143, conforme as regras do edital
01/12/2020 10:43:25	Pregoeiro	Todos	contudo
01/12/2020 10:43:08	Pregoeiro	Todos	é somente através da funcionalidade do sistema
01/12/2020 10:42:32	Fornecedor F000143	1	Estou tentando enviar e não estou conseguindo, consta erro " Fornecedor não foi convidado a dar lance". Como devo proseguir?
01/12/2020 10:40:08	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000176, F000100, F000162 e F000120 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
01/12/2020 10:39:42	Pregoeiro	Todos	Abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme prevê o Edital, por isso, gentileza verificarem a possibilidade de redução do valor proposto, pois que muitas propostas estão bastante acima do valor do TR.
01/12/2020 10:38:55	Fornecedor F000143	1	Como se dará o lance final ?
01/12/2020 10:35:27	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
01/12/2020 10:32:47	Pregoeiro	Todos	Aproveitem o tempo Extra, pois a próxima fase é um lance final fechado, conforme as regras previstas no Edital.
01/12/2020 10:30:04	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000120 foi excluído.
01/12/2020 10:29:43	Portal de compras	1	O fornecedor F000120 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
01/12/2020 10:29:12	Pregoeiro	Todos	Lembrando que o randômico é de até 10 minutos, aleatoriamente determinado pelo sistema, ou seja, pode encerrar a qualquer momento.
01/12/2020 10:26:46	Pregoeiro	Todos	Senhores, somente uma proposta está abaixo do valor do termo de referência. Aproveitem o tempo randômico e deem seus lances.
01/12/2020 10:26:23	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
01/12/2020 10:22:14	Pregoeiro	Todos	Em menos de 4 minutos entraremos no tempo randômico. Deem seus lances.
01/12/2020 10:20:34	Pregoeiro	Todos	Nessa primeira etapa, a duração de tempo será de 15 minutos, dessa forma, ofertem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2020 10:20:24	Pregoeiro	Todos	Com vistas a fomentar a disputa de lances, visando a contratação, peço, por gentileza que avaliem as suas propostas.
01/12/2020 10:20:13	Pregoeiro	Todos	Prezados licitantes, o Decreto vigente prevê " O valor estimado ou o valor máximo aceitável para a contratação, se não constar expressamente do edital, possuirá caráter sigiloso" e "será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances" , deste modo, informo que a MAIORIA dos valores propostos estão MUITISSIMO ACIMA do nosso valor referencial.
01/12/2020 10:11:23	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
01/12/2020 10:11:16	Pregoeiro	Todos	Iniciarei agora a disputa de lances desta licitação. Boa sorte a todos!
01/12/2020 10:11:00	Fornecedor F000143	1	Bom dia
01/12/2020 10:02:10	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem, pois iniciaremos a disputa em alguns instantes.
01/12/2020 10:01:58	Pregoeiro	Todos	Estamos realizando verificação, prévia, das propostas.
01/12/2020 10:00:53	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, bom dia.
01/12/2020 10:00:11	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, MAMP 2785-00, representando o(a) Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI).

Analizou e opinou pela aprovação da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, MAMP 2785-00, representando o(a) Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI).

Analizou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
26/11/2020 17:23:22	Esclarecimento	0001	Rodrigo Trento	30/11/2020 13:17:34	SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
01/12/2020 10:00:11	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:09:44 horas, do dia 1 de Dezembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Pedro Brito Cândido Ferreira; Rodrigo Augusto dos Santos Silva; Sandra Helena Barbosa de Andrade